

Verksamhetsberättelse för Parents Hope Stödförening i Sverige för år 2024. Organisationsnummer 802496-2428.

Föreningen Parents Hope Stödförening i Sverige (PHSS) bildades den 3 oktober 2014 för att ge stabilitet i insamlandet av pengar till skolan Parents Hope Primary School i byn Ndoragi, i Ibanda distrikt i Uganda.

Styrelsen har under året bestått av Per Erik Falk, Torsten Tiedt, Katarina Wesche Söderberg, Eva Falk, Gerd Svensson och Stig Malm. Bodil Rönn har varit styrelsesuppleant. Vi har haft fyra styrelsemöten under året utöver årsmötet och konstituerande möte. Novatus Nyemara har tillsammans med hustru Specioza Twinamasiko varit ansvarig för driften av skolan i Ndoragi. Styrelsen och intresserade medlemmar har haft fortlöpande kontakt med varandra för att stödja och organisera insamlingsarbetet under året. Antalet medlemmar i föreningen var vid årets slut 59 personer.

Läsåret vid Ndoragiskolan startade i början av februari och pågick till slutet av november. Arbetet vid skolan har i år bedrivits utan avbrott och på normalt sätt. Alla barn har fått förmiddagsvälling och lunch varje dag. Det har varit ca 17 lärare och ca 4 andra anställda. Lärartätheten har varit 21 barn per lärare. I november examinerades 20 elever från sista årskursen (form 7) genom centrala prov. Alla barn i byn Ndoragi är inskrivna i skolan och antalet elever på skolan har varit stabilt med ca 350 st.

I februari 2024 var det 11 år sedan skolan startade år 2013 med 55 elever. När läsåret avslutades i november 2024 hade 12 läsår genomförts. Totalt har 100 elever examinerats från Ndoragiskolan med bevis på godkänd examen från Primary School.

Återstoden av den provisoriska byggnaden i trä är numera förråd. Den tredje permanenta byggnaden har använts till undervisning av förskolebarn. Den har nu betonggolv, fönster och dörrar men saknar utvändigt puts. Pelare och cementfogar är skadade av regn. Arbetet med att bygga en ny toalett påbörjades i december.

Vi deltog vid familjedag i Rottne Församlingsgård i maj med lotteri och försäljning av hantverk. Vi deltog i maj och oktober med loppis, lotteri och hantverk Hovmantorps Folkets Hus. Vi deltog på Bergveckan (9 dagar) med loppis, lotterier, försäljning av hantverk och information om skolan. Sommarkafé på Kvarnabacken i Rottne var i år ett populärt arrangemang. Vi deltog också med loppis, lotter och hantverk på Rottnedagen. Lotteri och loppis hade vi i Alvesta Folkets Hus i oktober och november. Kaffebak till öppet hus i Församlingsgården Rottne skedde i april och november. I december hade vi lotteri, hantverks- och loppisförsäljning på julmarknad i Rottnegården. Under året har vi haft 6 lotterier på vår facebookside Ndoragiskolan och på vår hemsida nospper.se. Många enskilda har skänkt mindre eller större belopp till skolan, köpt hantverk, köpt loppissaker eller köpt lotter.

Vår facebookside "Ndoragiskolan" har informerat om nyheter vid skolan. Vår hemsida nospper.se har gett information om skolan. Medlemmarna i stödföreningen har fått medlemsbrev varje månad.

Målsättningen för året, att samla in 180 000 kr till skolverksamheten har uppnåtts. Insamlingen i föreningen har bedrivits enligt tidigare principer vilket bland annat innebär att insamlade medel har gått oavkortade till skolan i Ndoragi. Kostnaderna för administration av verksamheten har täckts av föreningens medlemsavgifter. Överskottet av medel från

medlemsavgifter har fonderats enligt beslut av årsmötet år 2020. Pengarna står till årsmötets förfogande för utbetalning till Ndoragiskolan som nödgärd.

Även om undervisningen har fungerat tillfredsställande har tillgängliga medel varit för knappa ibland för att betala lärarlöner och andra resurser i tid beroende på kostnadsstegringar och skolans omfattning. Kursutvecklingen för svenska kronan gentemot ugandiska shillingen har varit negativ och låg en stor del av 2024 på 20% lägre kurs än när skolan startades. Kostnadsläget i Uganda har stigit påtagligt de senaste åren efter covid19-pandemin. Lönerna till de 21 heltidsanställda är den väsentligt största kostnadsposten vid Ndoragiskolan. Lärarlönerna har fördubblats under de senaste 5 åren.

Ett stort tack till alla bidragsgivare framförs härmed från föreningens styrelse. Utan Edra bidrag skulle skolan i Ndoragi inte existera.

Per Erik Falk

Thorsten Tiedt

Katarina Wesche Söderberg

Gerd Svensson

Stig Malm

Eva Falk